
PORTARIA N2 004/2026 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

GABINETE DA PREFEITA 
C N PI: 01.612.610/0001-09 

NUM> 4. Li 

SEBASTIÃO 
LEAL .=

Sebastião Leal, 05 de janeiro de 2026. 

NOMEIA COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE 
SELETIVO PARA PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS 
NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SEBASTIÃO LEAL, ESTADO DO PIAUÍ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A Prefeita Municipal de Sebastião Leal, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando a necessidade da realização do Teste 
Seletivo, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Comissão Organizadora do Teste Seletivo para provimento temporário de cargos públicos, 
com o objetivo de coordenar, supervisionar, aplicação de provas, divulgação de resultados, assim como 
proceder outros atos legais correlatos e inerentes a fiel realização do Teste Seletivo; 

II - Nomear para comporem a Comissão Organizadora do Teste Seletivo os servidores: Antônio de 
Freitas dos Santos Neto, inscrito no CPF N2 063.960.343-28, Fredson José de Sousa, inscrito no CPF N2
698.245.093-72 e Wanny da Cunha e Silva, inscrito no CPF N° 993.551.753-53 para, sob a Presidência 
do primeiro, dirigir aos trabalhos mencionados no item I; 

III - A presente Comissão será convocada tantas vezes quantas necessárias forem, no período do Teste 
Seletivo, podendo seus membros serem destituídos e/ou nomeados por ato do Chefe do Poder Executivo 
Municipal; 

IV - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Revogadas as disposições em contrário, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Sebastião Leal - PI, em 5 de janeiro de 2026 

ASSINADO DIGITALMENTE POR 

Manoelina De Sousa 
Borges 
CPF: 420 928.253-72 

Manoelina de Sousa Borges 
Prefeita Municipal de Sebastião Leal - PI 

Rua São José, n° 56 - Centro CEP: 64.873-000 - Sebastião Leal / Piauí. 



9r 4rA CM' 0'1 

deffn, , 

- 


